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cer dotale m in isterium  languidum  in- 
fructuosum que reddit.

Haec Instructio , quam  de m anda
to  Sum m i Ponfiticis, Sacra C ongre
gatio pro C ultu  D ivino confecit, e t 
ipse Sum m us Pontifex  approbavit, 
omnes Ss. M issarum  celebrationes 
p ro  coetibus particu la ribus posthac 
ordinabit.

E C ivitate V aticana, die 15 M aii 
1969, in  Ascensione Domini.

Benno Card. GUT, PRAEFECTUS
H. Bugnini, a Secretis

słach w iernych i posługę k ap łań 
ską pozbaw ia gorliwości oraz czyni 
bezowocną.

Powyższa In stru k c ja  sporządzona 
z polecenia P apieża przez K ongre
gację dla S praw  K ultu  Bożego, bę
dzie n a  przyszłość regulow ała sp ra 
wę odpraw iania Mszy św. dla grup 
specjalnych. O trzym ała ona zatw ier
dzenie Ojca św.

W ydana w  P aństw ie W atykań
skim , dnia 15 m aja  1969 r., we 
W niebow stąpienie Pańskie.

Benno K ard. GUT, PREFEKT
H. Bugnini, Sekretarz

63.

P ro t. n r  1560/69 W atykan, dnia 10 listopada 1969

Em inencjo, Ekscelencjo

Poniew aż n iek tóre K onferencje Biskupów, przygotow ując nowe w y
dania M szału Rzym skiego z tekstem  w  języku narodow ym , skierow ały 
pytanie, czy do tłum aczenia na język narodow y obowiązkowo należy 
dołączyć tek st łaciński, K ongregacja, po dokładnym  rozw ażeniu spraw y, 
postanow iła, uzyskując na to  zgodę Ojca św., odpowiedzieć co n as tę 
puje:

1. W w ydaniach M szału Rzymskiego dla użytku liturgicznego, który 
zaw iera te k s t w  języku narodow ym , nie koniecznie m usi być drukow a
ny tekst łaciński.

2. Dla u ła tw ien ia celebry kapłanom , k tórzy  n ie  znają języka dane
go m iejsca, w szystkie m szały z językiem  narodow ym  pow inny zaw ierać 
n a  odpowiednim  m iejscu (np. jako dodatek) tek st w  języku łacińskim :

a) Całego „Porządku Mszy św.” (Ordo Missae) z n iek tórym i p refac ja- 
m i i czterem a m odlitw am i Eucharystycznym i;

b) N iektóre form ularze Mszy św., k tórych  m ożna by używać w  róż
nych dniach lub w  różnych okresach liturgicznych.

W ydane w  ten  sposób teksty  mogą być dołączone jako w kładka.
3. B iskupi w inni dbać o to, by w  każdym  kościele był pod ręk ą  Mszał 

Rzymski w  języku łacińskim ; podobnie i w  S anktuariach, by łatw o był 
dostępny tekst Mszy w łasnej.

Z tej okazji pragnę uprzejm ie podać do wiadomości, że:
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a) D rukarn ia  W atykańska przygotow uje w ydanie M szału łacińskiego, 
k tó ry  - poza „Ordo M issae” będzie zaw ierał teksty  antyfon, m odlitw  
i p refac ji na cały cykl roku  liturgicznego.

b) Podobnie przygotow uje się w ydanie „Porządku Czytań M szalnych”, 
nie ty lko  z podaniem  odnośników  do P ism a św., ale z pełnym  ich te k 
stem  po łacinie.

Te w ydaw nictw a ukażą się w  najbliższych miesiącach.
Dzieląc się tym i wiadom ościami, łączę w yrazy czci, oddany w  P anu

(—) A. Bugnini (—) Benon K ard. GUT
Sekre tarz P re fek t

Zgodność niniejszego przek ładu  z oryginałem  stw ierdza się.

W arszawa, dn. 27.1.1970 roku.
S ek re ta ria t P rym asa Polski

64.

DEKRET KONGREGACJII ZAKONÖW I INSTYTUTÓW ŚW IECKICH 
na temat uprawnienia delegowanego Najwyższym Przełożonym zakonów 
laickich, dotyczącego sekularyzowania zakonników ślubów czasowych

DECRETUM
De facultate Supremis Moderatoribus Religionum Iaicalium delegata 

sodalium votorum temporariorum saecularizationem concedendi
(AAS 61/1969/738—739)

Cum Superiores G enerales R eli
gionum  Iaicalium  nonnullas d ifficu l
ta tes m ovissent circa usum  facu l
ta tis  n. 3 D ecreti „Religionum  laica- 
liu m ” diei 31 M aii 1966 p ro  saecu- 
la rizatione religiosorum  sodalium  a 
votis tem porariis, Sacra Congrega
tio  p ro  Religiosis e t In stitu tis  sae
cularibus, re  studio Consultorum  
com m issa votoque S uperiorum  et 
Superiorissarum  G eneralium  exqu i
sito, quaestionem  in Coetu P lenario  
diebus 8 et 9 Octobris nu p er elapsi 
ce lebrato  exam inandam  curavit.

Em. mi ac Rev. m i P a tres  delibe
rav e ru n t sodales vinculo votorum

Poniew aż przełożeni generaln i za
konów laickich zgłaszali pew ne 
trudności gdy idzie o korzystanie 
z upraw nienia zaw artego w  n. 3 
dekre tu  „Religionum  Iaicalium ” 
z dnia 31 m a ja  1966 r., a dotyczą
cego sekularyzacji zakonników  
o ślubach czasowych — K ongrega
cja Zakonów i Insty tu tuów  Świec
kich, pow ierzywszy spraw ę do roz
w ażenia fconsultorom i zasięgnąwszy 
opinii przełożonych generalnych za
konów m ęskich i żeńskich, zatrosz
czyła się o ich rozw iązanie na po
siedzeniu p lenarnym , odbytym  
w  dniach 8 i 9 października br.

K ardynałow ie orzekli, że zakon
nicy in sty tu tów  laickich m ęskich


